
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS 
PORTARIA Nº 631/2021 - GR/UEA 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o Regimento Interno do Programa 
de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas e o que consta no processo 

nº01.02.011304.011821/2021-02; CONSIDERANDO o Artigo 21, inciso XIX, da lei 
3656/11, o qual dispõe que a função abaixo discriminada é atribuição correlata à função 
de docência. RESOLVE: DESIGNAR o Professor Doutor Guilherme Gitahy de 

Figueiredo para assumir a Subcoordenação do Programa de Pós-Graduação 
Interdisciplinar em Ciências Humanas, durante 2 (dois) anos, a contar de 01 de novembro 

de 2021, em substituição à Professora Doutora Cristiane da Silveira, nomeada 
anteriormente pela Portaria nº228/2021 – GR/UEA. 
REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 19 de 

novembro de 2021. 
 

 
CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA 

Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 

 

 

 

Folha: 16


		2021-11-19T16:44:07-0400


		2021-11-19T16:46:41-0400




